2023 年 2月 13日

各    位

上場会社名 三 菱 鉛 筆 株 式 会 社
代 表 者 代 表 取 締 役 数原滋彦
（コード番号 7976東証プライム）
問合せ先責任者 上席執行役員 財務担当 長谷川直人
（TEL. 03－3458－6215 ）
https://www.mpuni.co.jp

「中期経営計画 2022-2024」の数値目標修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年 2 月 13 日開催の取締役会において、2022 年 2 月 17 日に公表いたしました「中

期経営計画 2022-2024」の数値目標を修正することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

1． 修正内容

2024 年

修正前 修正後

売上高 710億円 740 億円

営業利益 116億円 116 億円

営業利益率 16.4% 15.7％

2． 修正理由

 2022 年 2 月 17 日に公表した時点から為替環境が大きく変化したため売上高の数値目標を修

正いたします。営業利益につきましては、昨今の資源価格や材料価格の高騰といった先行き不

透明な外部環境を鑑み、据え置きといたします。

なお、中期経営計画の進捗につきましては、本日公表の「2022年 12月期 決算補足説明資料」

をご参照ください。

（注）上記数値目標につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき、当社の判断で作成した

ものであり、将来の業績を保証するものではありません。今後の様々な要因により実際の

業績等は変動することがありますので、ご承知おきください。

以上